АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 марта 2025 г.
	г. Новоалександровск
	№ 309

О проведении в период с 10 марта 2025 года по 08 мая 2025 года мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от первого созыва от 13 ноября 2018 г. № 20/280 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», в целях санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 10 марта 2025 года по 08 мая 2025 года мероприятия по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
2. Начальникам территориальных отделов администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Принять меры для своевременного проведения работ по приведению территории мест общественного пользования в надлежащее санитарное состояние, очистке от мусора, озеленению.

2.2. Принять меры для своевременного проведения работ по очистке придорожных лесополос от бытового мусора, упавших сухих деревьев, молодой поросли.

2.3. Провести работу по привлечению организаций всех форм собственности к проведению работ по санитарной очистке и благоустройству прилегающей территории; к проведению работ по очистке придорожных лесополос от бытового мусора, упавших сухих деревьев, молодой поросли, и побелки деревьев.

2.4. В целях заключения соглашений по санитарной очистке с организациями всех форм собственности в срок до 17 марта 2025 года направить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края предложения по закреплению за организациями территорий (за исключением прилегающей), согласно приложению 1.

2.4. Организовать информирование граждан, проживающих на подведомственной территории о необходимости принятия мер по санитарной очистке территории, прилегающей к домовладениям.

2.5. Еженедельно по четвергам предоставлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края информацию о ходе проведения мероприятий, согласно приложению 2.
3. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, расположенных на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, провести мероприятия по контролю за санитарным состоянием территории охранных зон линейных сооружений, а также за физическим и эстетическим состоянием коммуникаций.
4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, расположенных на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, принять участие в проведении работ по очистке придорожных лесополос от бытового мусора, упавших сухих деревьев.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Е.А. Савельева, заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края О.Н. Токмакову.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Э.А. Колтунов
Приложение 1

к постановлению

администрации

Новоалександровского

муниципального круга

Ставропольского края

от 10 марта 2025 г. № 309
Закрепление территорий в целях санитарной очистки
за организациями всех форм собственности

________________________________________________________________________

(наименование территориального отдела администрации)

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес закрепленной территории
	Состав работ

	1
	Например,
ООО «Иванов и К»
	Например,
г. Новоалександровск,
ул. Победы от № 2 до № 82
	Например, побелка, уборка мусора, очистка от поросли

	2

	…

_______________________
Приложение 2
к постановлению

администрации

Новоалександровского

муниципального круга

Ставропольского края

от 10 марта 2025 г. № 309
Информация о ходе проведения мероприятий

по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

_______________________________________________________

__________________

(наименование территориального отдела администрации)

    (дата предоставления)

	№

п/п
	Наименование мероприятий

(основные оценочные показатели)
	За текущую неделю
	Всего в период проведения
	Примечание

	Ед. изм.
	Кол-во
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Посажено деревьев и кустарников
	шт.

	шт.

	2
	Посажено цветников
	м2

	м2

	3
	Очищено от мусора улиц
	км. ул.

	км. ул.

	4
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт./ м3

	шт./ м3

	5
	Установлено контейнеров для сбора ТКО
	шт.

	шт.

	Отдельно указать для раздельного накопления

	6
	Обустроено контейнерных площадок для сбора ТКО
	шт.

	шт.

	7
	Удалено аварийных деревьев
	шт.

	шт.

	8
	Коронировано деревьев
	шт.

	шт.

	9
	Привлечено машин и механизмов
	ед.

	ед.

	10
	Привлечено всего человек
	чел.

	чел.

	11
	Организовано и проведено «санитарных» пятниц с привлечением общественности
	ед.

	ед.

	Указать дату и место проведения

_____________________